CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM

CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC I

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 644 /TB - CCĐTNĐI            Hải Phòng, ngày 10  tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Hạn chế giao thông đường thuỷ nội địa khu vực luồng qua khoang thông

thuyền cầu Đáp Cầu, cầu Hồ, cầu đường sắt Cẩm Lý, cầu đường sắt Đa

Phúc, cầu đường sắt Bắc Giang thuộc địa bàn các tỉnh, thành phố:

 Bắc Ninh, Bắc Giang, Thái Nguyên, Hà Nội.

(do mưa lũ mực nước dâng cao, lưu tốc dòng chảy lớn).

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý hoạt động đường thuỷ nội địa;

Căn cứ Thông tư số 42/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng

Bộ giao thông vận tải quy định về công tác điều tiết khống chế bảo đảm an toàn

giao thông, chống va trôi và hạn chế giao thông đường thuỷ nội địa.

Chi cục Đường thủy nội địa khu vực I thông báo hạn chế giao thông đường

thuỷ nội địa khu vực luồng qua khoang thông thuyền cầu Đáp Cầu, cầu Hồ, cầu

đường sắt Cẩm Lý, cầu đường sắt Đa Phúc, cầu đường sắt Bắc Giang thuộc địa

bàn các tỉnh, thành phố: Bắc Ninh, Bắc Giang, Thái Nguyên, Hà Nội như sau:

- Thời gian hạn chế giao thông: Từ 17 giờ 30 phút, ngày 10/9/2024 đến

khi Chi cục ĐTNĐ khu vực I có thông báo mới.

- Phạm vi hạn chế giao thông:

+ Khu vực luồng qua khoang thông thuyền cầu Đáp Cầu, có lý trình ĐTNĐ

Km36+000 sông Cầu, thuộc địa bàn thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh và thị xã

Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.

+ Khu vực luồng qua khoang thông thuyền cầu Hồ, có lý trình ĐTNĐ

Km31+000 sông Đuống, thuộc địa bàn thị xã Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh và

huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh.

+ Khu vực luồng qua khoang thông thuyền cầu đường sắt Cẩm Lý, có lý

trình ĐTNĐ Km12+000 sông Lục Nam, thuộc địa bàn huyện Lục Nam, tỉnh Bắc

Giang.

+ Khu vực luồng qua khoang thông thuyền cầu đường sắt Bắc Giang, có lý

trình ĐTNĐ Km36+000 sông Thương, thuộc địa bàn thành phố Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang.

+ Khu vực luồng qua khoang thông thuyền cầu đường sắt Đa Phúc, có lý

trình ĐTNĐ Km04+000 sông Công, thuộc địa bàn huyện Sóc Sơn, thành phố Hà

Nội và thành phố Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên.

- Nội dung hạn chế giao thông: Cấm tất cả các phương tiện thủy lưu thông

qua khu vực luồng khoang thông thuyền cầu Đáp Cầu, cầu Hồ, cầu đường sắt Cẩm

Lý, cầu đường sắt Đa Phúc, cầu đường sắt Bắc Giang thuộc địa bàn các tỉnh, thành

phố: Bắc Ninh, Bắc Giang, Thái Nguyên, Hà Nội (trừ các phương tiện thực hiện

nhiệm vụ: cứu hộ, cứu nạn, điều tiết hướng dẫn bảo đảm an toàn giao thông).

Tất cả các phương tiện thủy nội địa khi đi đến khu vực trên phải tuyệt đối

tuân theo sự hướng dẫn của lực lượng chức năng, điều tiết bảo đảm an toàn giao

thông đường thủy nội địa. Nghiêm chỉnh chấp hành Luật Giao thông đường thủy

nội địa./.

Nơi nhận:

- Cục ĐTNĐ Việt Nam (thay b/cáo);

- Phó chi cục trưởng (chỉ đạo);

- Cục Cảnh sát Giao thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Bắc Ninh, Bắc

Giang, Việt Yên, Lục Nam, Thuận Thành, Tiên Du, Sóc

Sơn, Phổ Yên;

- Sở GTVT, Phòng CSGT các tỉnh, thành phố: Bắc Ninh,

Bắc Giang, Thái Nguyên, Hà Nội, Hải Dương, Quảng

Ninh, Hải Phòng (phối hợp);

- Cảng vụ ĐTNĐ KV I, II (phối hợp);

- Công ty CP QLĐS số 4 (phối hợp, thực hiện);

- Đội Thanh tra – An toàn số 2 (theo dõi, kiểm tra);

- Báo GTVT, VOV Giao thông;

- Lưu: VT, QLHT, Web.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Thọ

		2024-09-13T08:43:18+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC I<chicucphiabac.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T08:43:44+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thọ<thotv.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T08:44:08+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC I<chicucphiabac.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!